
pondělí 22. května 2023 Č. 95 • WWW.MEtRo.CZ



Opakovaná dražba podílu id. 7/64 na pozemcích
v obci Velim, okres Kolín
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu
o velikosti id. 7/64 k pozemku parc.č. St. 530/1 - zastavěná
plocha a nádvoří, o výměře 2.569 m2, a parc.č. St. 530/4 -
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci
Velim, okres Kolín, které jsou situovány ve vnitřní zastavěné části
obce. Na pozemku parc.č. St. 530/4 se nachází objekt bez čp/
če - garáž, který je ve vlastnictví jiného subjektu, proto není
předmětem dražby. V obci Velim je možné napojení na tyto IS:
elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení.
Dle platného územního plánu obce jsou pozemky vedeny jako
„BH - plochy bydlení – v bytových domech“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 30. 5. 2023.

Dražba podílu id. 9/16 na RD s pozemky v obci
Lampertice, okres Trutnov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id.
9/16 k pozemku parc.č. St. 304 – zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 228 m2, na pozemku stojí stavba: bez čp/če,
rod. dům (bez LV), parc.č. 85/2 – ostatní plocha, o výměře
1.292 m2, parc.č. 89/1 – trvalý travní porost, o výměře
1.549 m2, a parc.č. 1382 – ostatní plocha, o výměře 194 m2,
vše v k.ú. a obci Lampertice, které jsou situovány v okrajové,
zastavěné části obce Lampertice. Dle platného územního plánu
jsou pozemky zahrnuty v plochách jako: „SV - smíšené obytné
venkovské“. V obci je možné napojení na tyto IS: elektro,
hloubková kanalizace a obecní vodovod. Objekt je v havarijním
stavu (narušena nosná část svislých i vodorovných konstrukcí).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 6. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku v obci Tišice, okres
Mělník, vyvolávací cena 76 667,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
nemovité věci - pozemku p.č. 208/76 - trvalý travní porost,
o výměře 5.758 m2, v k.ú. Kozly u Tišic, obec Tišice, okres
Mělník, který je situován v jihozápadní části katastrálního
území s přístupem přes nezpevněné zemědělské pozemky.
Pozemek je součástí zemědělských honů. Na části pozemku se
nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 6. 2023.

Dražba garáže v obci Dešenice, okres Klatovy

Jedná se o dražbu přízemní, zděné, nepodsklepené garáže pod
mírnou pultovou střechou. Objekt je situovaný v zastavěné,
vnitřní části městyse Dešenice, v řadové zástavbě jako řadový
vnitřní. Pozemek leží v mírně sklonitém terénu a je přístupný
po veřejné, zpevněné komunikaci. V obci se nacházejí tyto IS:
elektro, obecní vodovod a hloubková kanalizace. Jedná se
o garáž určenou pro jedno osobní vozidlo. Původní stáří objektu
je dle dostupných podkladových materiálů a dle místního šetření
cca 40 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako zhoršenou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 6. 6. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na bytové jednotce 3+1 v Praze

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3
na bytové jednotce č. 2817/1 v budově č.p. 2817, 2818, 2819,
včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem uvedeného
domu, a dále spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2407/335700
k pozemkům parc.č. 2225/20, parc.č. 2225/21, parc.č. 2225/22
a parc.č. 2225/258, vše v k.ú. Záběhlice, obec Praha, okres Hlavní
město Praha, která se nachází v I. NP výše uvedeného panelového,
podsklepeného, typového, bytového domu celkem se VII. NP,
na ulici Hyacintová. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako
3+1 s kompletním sociálním zázemím, které je pravděpodobně
situováno v původním umakartovém jádru. Vytápění jednotky je
ústřední s dálkovým zdrojem. Celkový stavebnětechnický stav
a údržba je ke dni ocenění uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 6. 2023.

Dražba podílu id. 1/6 na pozemcích (orná půda) v obci
Chyňava, okres Beroun, vyvolávací cena 23 334,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
k nemovitým věcem, a to k pozemku parc.č. 644 - orná půda,
o výměře 873 m2, a pozemku parc.č. 645 - orná půda, o výměře
1.205 m2, vše v k.ú. a obci Chyňava, okres Beroun, které jsou
situovány ve východní části katastrálního území a tvoří jednotný
funkční celek s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci.
Pozemky jsou zemědělsky obdělávané a jsou součástí zemědělských
honů. Na části pozemku parc.č. 645 se nachází náletové dřeviny
plevelného charakteru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 14. 6. 2023.

Dražba pozemků v obci Kostelec nad Černými lesy,
okres Praha-východ, vyvolávací cena 90 000,-

Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č. 2581
- ostatní plocha, o výměře 989 m2, a pozemku parc.č. 2582 -
ostatní plocha, o výměře 386 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec nad
Černými lesy, okres Praha-východ, které jsou situovány v okrajové,
zastavěné části města.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 6. 2023.

Dražba podílu id. 1/6 na garáži v obci Opava, k.ú.
Opava-Předměstí
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
na přízemní, zděné, nepodsklepené garáži pod mírnou pultovou
střechou. Pozemek leží v rovinném terénu a je přístupný po
zpevněné komunikaci na pozemku, který je ve vlastnictví jiného
subjektu a dále po veřejné, zpevněné komunikaci. Ve městě
Opava se nacházejí tyto IS: elektro, obecní vodovod, plynové
vedení a hloubková kanalizace. Jedná se o garáž určenou pro
jedno osobní vozidlo. Původní stáří objektu je dle dostupných
materiálů cca 40 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke
dni ocenění uvažovat jako mírně podprůměrnou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 13. 6. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemcích v obci
Vrskmaň, okres Chomutov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k pozemku parc.č. 48/2 - ostatní plocha, o výměře 238 m2,
pozemku parc.č. 49/2 - ostatní plocha, o výměře 981 m2, pozemku
parc.č. 52/3 - ostatní plocha, o výměře 330 m2, pozemku parc.č.
571/8 - ostatní plocha, o výměře 69 m2, a pozemku parc.č. 571/11
- ostatní plocha, o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Vrskmaň, okres
Chomutov, které jsou situovány v zastavěné části obce s přístupem
po zpevněné, veřejné komunikaci. V obci se nacházejí tyto IS:
elektro, hloubková kanalizace a obecní vodovod. Dle platného
územního plánu obce jsou pozemky parc.č. 571/8 a parc.č. 571/11
zahrnuty v plochách jako: „Plochy silniční dopravy“ a pozemky
parc.č. 48/2, parc.č. 49/2 a parc.č. 52/3 zahrnuty v plochách jako:
„SO - plochy smíšené obytné“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 6. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

145 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

133 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

24 667,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

472 500,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 140 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

696 667,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.



Pondělí 22. května 2023 / č. 95 mojemetro denikmetro

PR
OF

IM
ED

IA

V seriálu deníkuMetro dostává prostor další legendární videohra.Obtloustlý italský
instalatér je maskotem japonské společnosti Nintendo. Zrodil se i díky neúspěchu STRANY 6, 7

Banát. Čeština
je tu jako doma
Oblast na území Rumunska
a Srbska, kde žije početná česká
komunita. Asi dvě tisícovky
krajanů jsou soustředěné do
sedmi vesnic. To je Banát, místo,
kde se každoročně koná známý
festival a kde si, ač daleko za
českými hranicemi, budete
dobře rozumět. STRANA 8

Sparťan Krejčí
opět dal penaltu
Fotbalisté Sparty ve třetím kole
ligové nadstavby doma udolali
Bohemians 1905 po obratu 2:1
a jsou krok od mistrovského
primátu. Dva zápasy před
koncem sezony dál vedou
tabulku skupiny o titul o pět
bodů před druhou Slavií, která
porazila Plzeň také 2:1. STRANA 13

Už dvě stovky dobrodružství.
Kníratý Mario býval tesařem



02 Pondělí 22. května 2023

Garsonky o deseti
metrech čtverečních
se zatím nestavějí.
Minibytů ale přibývá
a developeři se
trendu přizpůsobují.

Minikóje v asijských velko-
městech pro jednu osobu
a stovky obyvatel na jednom
podlaží. Čas od času se čtená-
ři pobaví nad totálním využi-
tím prostoru ve starší zástav-
bě i v evropských metropo-
lích.

Jsme na hranicimožného?
Cenová hladina už několik
let určuje i velikost nového
bydlení v české kotlině. To,
co dřív bylo rozměrově tři
plus jedna, je teď čtyři plus
jedna. Dvoupokojový byt s ku-
chyňským koutem je jako
kdysi třípokoják s regulérní

samostatnou kuchyní. Pro-
tože na velké byty má peníze
stále méně lidí, realitní trh
ovládají jedno a dvoupokojá-
ky. Developeři se podle toho
chovají.
„Ekospol na trhu působí

přes třicet let, a zatímco na
začátku měly jednopokojové
byty rozlohu kolem 40metrů
čtverečních, nyní se stavějí
byty 1+kk s rozlohou pohybu-
jící se kolem 28 až 30 metrů
čtverečních,“ řekl deníkuMe-
tro Evžen Korec, zakladatel
Ekospolu. Podle jeho názoru
se v tomto směru dostalo sta-
vebnictví na hranici možné-
ho. „Bytymenší než 26metrů
čtverečních jsou pro kvalitní
bydlení nevyužitelné,“ myslí
si Korec

Malé byty tvoří až čtyřicet
procent novostavby
Podobné poznatkymá develo-
perská společnost Central
Group (CG), která se soustře-
dí na rezidenční bydlení

v hlavním městě. „Zazname-
nali, že někteří developeři
přicházejí s nabídkou takzva-
ných mikrobytů nebo ubyto-
vacíchmístností, které ale ne-
splňují normové požadavky
pro byty. A je opravdu jen těž-
ko představitelné v těchto
prostorách dlouhodobě žít.
Central Group tento trendmi-
niaturizace odmítá jako ne-
vhodný pro kvalitní moderní
bydlení,“ zdůrazňuje Ondřej
Šťastný, hlavní analytik této
společnosti.
Byty typu 1+kk představují

v případě CG třicet až čtyřicet
procent prodejů. Zajímavé je,
že rozloha u nejmenších gar-
soniér za posledních sedm-
náct let neklesla, naopak se
zvětšila. I když nepatrně.
Z průměrných 33,6 metru
čtverečního na 34,2 metru
čtverečního. „Pokud jde
o cenu, tak malé jednopoko-
jové byty vyjdou v přepočtu
na jeden metr čtvereční
nejdráže,“ podotýká Evžen

Korec. Jestliže je průměrná
cena nového bytu v Praze ko-
lem 150 tisíc za metr čtvereč-
ní, tak u bytu 1+kk to bývá
o zhruba 15 procent více. Ne-
platí ale, že malý byt v no-
vostavbě je nutně dražší než
byt „použitý“. Například
v Brně je minibyteček značně
dražší (viz box). PAVEL HRABICA

vstup
zdarma www.veletrhvedy.cz

Největší
vědecká
událost v ČR!

8.—10. 6.

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

180
Tolik tisíc korun nyní dáte
za metr čtvereční za mo-
mentáně nabízený byt
v Brně v blízkosti centra.
Má rozlohu 22 metrů a nabí-
zí se za 3,95 milionu korun.
Jen o 13 tisíc korun méně
zametr vyjde byteček
o 26metrech. JM REALITY

Je bydlení pod 26 metrů
čtverečních důstojné?

BRNO JE DRAHÉ

inzerce



03 www.metro.cz

Můj dům, můj hrad.
Někdo si úsloví
vykládá po svém
i v případě bytu.
Vyplatí se dbát na
sousedské vztahy.

Před pár lety zaujali majitelé
bytů v jednom švýcarském
domě tím, že odsouhlasili
zákaz kouření nejen na balko-
nech, ale také v bytech. Jak to
kontrolují, to se zpráva ne-
zmiňovala. Podobné naříze-
ní, vztahující se ale jen na bal-
konové cigaretové vykuřová-
ní, si odhlasovala společen-
ství vlastníků jednotek domu
vměstské části Praha 20.

Myslete na to, že jsou to
společné prostory
Blížící se léto a pěkné počasí
můžou lákat k nejrůznějším
balkonovým aktivitám, ale

i ty mají svá omezení. „O to
větší pro ně ale může být pře-
kvapení, že ho nemohou vyu-
žívat tak, jak původně zamýš-
leli. Balkon totiž patří mezi
společné prostory domu
a vztahují se na něj ustanove-
ní a pravidla pro užívání spo-
lečných prostor,“ upozorňu-
je Lucie Starovičová za server
Bezrealitky.
To znamená, že lodžie či

balkon podléhají pravidlům
jako chodby či sklepní prosto-
ry. Existuje však určité vyme-
zení pro „společné prostory“.
To platí u bytů, které byly po-
staveny a prodány po 1. led-
nu 2014. Tady se to na balko-
ny nevztahuje. Záleží ale na
tom, zda vlastník budovy ne-
vymezí vlastní pravidla.

Buďte slušní, nahlaste se
sousedům sami
Teoreticky lze tedy na „no-
vém“ balkoně dělat cokoli.
I když majitel domu nebo
vlastníci nějaká omezení sta-

noví, lze se v případě, že nad-
šený soused-grilovač působí
na balkoně, řídit ustanove-
ním občanského zákoníku.
V paragrafu 1013 se totiž pra-
ví: „Vlastník se zdrží všeho,
co působí, že odpad, voda,
kouř, prach, plyn, pach, svět-
lo, stín, hluk, otřesy a jiné po-

dobné účinky (imise) vnikají
na pozemek jiného vlastníka
(souseda) v míře nepřiměře-
né místním poměrům a pod-
statně omezují obvyklé užívá-
ní pozemku,“ praví ustanove-
ní paragrafu.
Bezesporu se vyplatí, když

se váš balkon stane grilova-

cím rájem jen občas, a nic ne-
zkazíte, když sousedy pře-
dem upozorníte. Každopád-
ně, také kvůli bezpečnosti, vy-
pustíte do okolí méně pachů
z elektrického či plynového
grilu, než když připravujete
pochoutky na dřevěném
uhlí. PAVEL HRABICA

Na zahradě, ale i na balkoně, pokud posíláte grilovací pachové
zážitky i k desítkám okolních partají, to už může být problém. PEXELS

K požárům od grilování na
balkonech a terasách vyjíž-
dějí hasiči často.

• I při důmyslné konstrukci
moderního grilu na pevná
paliva nelze vyloučit úlet
žhavého popela při silněj-
ším větru.

• Pokud by se stalo, že
vinou žhavého oharku
vznikl požár, veškerá od-
povědnost padá na bedra
uživatele grilu. HZS ČR

Balkonové radovánky mají svá
pravidla. Neobtěžujte zápachem

PILNO NA LINCE 150

inzerce



04 Pondělí 22. května 2023

Pořekadlo „každý
správný blbeček nosí
z džínsů obleček“
od doby, kdy je
oblíbená textilie bez
potíží k dostání, už
neplatí. Navíc teď
slaví půlkulatiny.

Džíny patří v Česku mezi nej-
prodávanější kousky obleče-
ní. Oblibě se těší především
úzký střih, poptávka je ale
v posledních měsících také
po rozšířených nohavicích.
Více do džínů investují

muži, tvoří základ jejich šat-
níku. Vedle džínových šor-
tek, bund či sukní obchody
nabízejí i boty, klobouky a ka-
belky ze stejného materiálu.

Frajeříme v kalhotách z Asie,
utrácíme za ně přes tisícovku
Češi jsou ve výběru spíše kon-
zervativní. Džíny se do Česka
nejčastěji dovážejí z Ban-
gladéše, Pákistánu nebo Tu-
recka. Hodnota importu loni
dosáhla přibližně 1,95 miliar-
dy korun, v meziročním srov-
nání vzrostla asi o 44milionů
korun, uvádí Český statistic-
ký úřad. Od chvíle, kdy Levi
Strauss dostal v roce 1873 pa-
tent na džíny, tehdy pracovní
kalhoty pro zlatokopy, uply-
nulo o víkendu 150 let.
V obchodech Zoot loni dží-

ny tvořily šest procent obra-
tu, firma jich prodala kolem
100 tisíc kusů. „Zákazníci za
ně utrácejí přes tisíc korun,“
říká manažerka sortimentu
Simona Poláková. Džíny jsou

na předních příčkách v oblí-
benosti v dámském i pán-
ském sortimentu. Zájem se
nyní obrací k džínům s vyš-
ším sedem a rozšířeným stři-
hům, vytrácí se naopak zá-
jem o roztrhané džíny.
„V kategorii pánských

kalhot tvoří džíny na Gla-
mi.cz aktuálně osmdesát pro-
cent všech nákupů,“ připomí-
ná manažerka značky Eliška

Hynková. U žen to za letošní
leden až duben bylo kolem
63 procent. Popularitě se ale
stále těší i skinny či slim
kalhoty, z barev je nejžáda-
nějšímodrá, černá a bílá. Sou-
časným trendem jsou rovněž
džínové maxisukně, košile,
vesty nebo kabelky. Na oblí-
benosti neztrácejí ani džíno-
vé bundy.

Jsou to pořád „pracovní
kalhoty“
Na e-shopu Zalando.cz jsou
džíny jednou z největších ka-
tegorií. Téměř polovinu pro-
dejů džínů letos tvoří úzký
střih, zájem o něj je dvakrát
větší než v případě rovného
střihu. Džíny lidé stále častěji
nosí i do kanceláří, kde se ješ-
tě před covidovou pandemií
dress code uvolňoval. Prodeje
podporují i slavné tváře. „Je-
jich popularitu vidíme napříč
lety, kdy tento kousek nosila
řada ikon, jako jsou princez-
na Diana, James Dean nebo
Madonna,“ uvádějí zástupci
tohoto e-shopu. ČTK

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403271923

inzerce

475
Za tolik milionů korun se
z Česka loni vyvezly džíny.
Nemusí se jednat jen o ty
ušité u nás, ale i o reexpor-
ty. Tuzemské firmy džíny
levně nakoupí v jedné zemi
a pak je pod svou značkou
dráž prodají někde jinde
v zahraničí. ČSÚ

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p., přijmou zaměstnance k
ostraze objektů v Brně, na
dobu určitou od 1.7. do
30.9.2023, nepřetržitý provoz,
12ti hodinové směny. Požadu-
jeme: občanství ČR, čistý RT,
dobrý zdravotní stav, ovládání
PC a osvědčení strážný výho-
dou. Termín nástupu
1.7.2023. Nabízíme: zázemí
státního podniku, průměrná
mzda od 140 Kč/hod., straven-
ky. Vhodné jako brigáda pro
důchodce, studenty, bývalé vo-
jáky, policisty. Možnost pokra-
čování v pracovním poměru.
Informace:
737226558, 731137658,
email: ladislav.turcin@vls.cz. 271525

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme zaměstnance na pozici
Strážná/ý s místem výkonu
práce v Litovli. HPP, 30 ho-
din/týden, nepřetržitý provoz,
12ti hodinové směny. Nástup
možný ihned. Mzda od 106,60
Kč/hodina. Vyhrazeno pro
OZP. Kontakt: Halouzková
734 596 039.272171

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme na HPP strážné s místem
výkonu práce v Olomouci. Ná-
stup možný ihned.
Úvazek 30 hodin/týden, 12 ti
hodinové směny, denní, noční
směny. Mzda od 106,60 Kč/ho-
dina. Místo je vyhrazeno pro
OZP. Kontakt p. Jaworek
603 403 874.272307

Dostanou jen
odměny
Tabulkové platy zaměst-
nanců úřadů práce se le-
tos zvedat nebudou, jen
odměny. Uvedl to minis-
tr práce a sociálních
věcí Marian Jurečka.

Místo krav lidé
Město Polička na Svitav-
sku jedná o odkupu
opuštěného kravína a te-
letníku, na čtyřech hek-
tarech by bylo možné po-
stavit téměř stovku
bytů. Těch je ve městě
nedostatek. ČTK

Pan Levi Strauss si své kalhoty zvané džíny nechal patentovat v roce
1873. Stala se z nich nesmrtelná součást našeho šatníku. ČTK

Z ČESKA DO SVĚTA

Agresivita neukázněných ná-
vštěvníků Krkonoš roste,
strážci Krkonošského národ-
ního parku (KRNAP) proto
slouží s policií. Společné hlíd-
ky řešily v uplynulé zimní se-
zoně zhruba 120 přestupků,
nejčastěji přestupky v dopra-
vě a přestupky spojené s ne-
oprávněným vstupem do kli-
dového území. Byly za ně ulo-
ženy pokuty ve výši 42 tisíc
korun. Spolupráce s policií je
reakcí na přibývající případy
hrubého porušení pravidel
KRNAP. Jeden z případů napa-
dení strážce parku se týkal
střetu s řidiči nelegálně je-
doucích sněžných skútrů. ČTK

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

KRÁTCEDžíny letí stále, teď
jim bylo už 150 let

Strážci. Hlídají
Krkonoše spolu
s policisty

Vévoda měl covid pauzu
Čínský virus mohl za to, že se až po čtyřleté přestávce vrá-
til na svůj frýdlantský zámek jeho slavný majitel Albrecht
z Valdštejna. První Valdštejnské slavnosti se ve Frýdlantu
konaly roku 1934 při příležitosti 300. výročí zavraždění
mocného vojevůdce třicetileté války. ČTK

ČT
K



 prokázaná 96% účinnost při zachytávání polétavých nečistot,

pylů a mikroprachu

 snižuje množství životaschopných plísní,

virů a bakterií v ovzduší interiéru minimálně o 60 %

 79% účinek proti zápachu v interiéru

 naprosto nehlučný provoz (neruší spánek)

 minimální provozní náklady, příkon max. 8 W

 snadná obsluha, jednoduchá údržba

 spolehlivý záruční i pozáruční servis

Dárek za uvedení kódu RU1
www.ionic-care.cz I objednací linka zdarma 800 112 111

Ionic-CARE Triton X6 dlouhodobě nejoblíbenější čistička v ČR a SR
Jediná čistička na trhu, která je prověřená 7 nezávislými testy. Praktická kombinace čističky vzduchu s ionizáto-
rem, omyvatelným filtrem (is neomezenou životnostíi) a třemi stupni výkonu pro místnosti o velikosti 15 - 75 m2.

DOPRAVA ZDARMA

stříbrná, černá, bílá

3 690 Kč/ks
dekor dřeva

3 990 Kč/ks

CHRAŇTE SE
před alergiemi ...
CHRAŇTE SECHRAŇTE SE
před alergiemi ...
CHRAŇTE SE
před alergiemi ...

Pořiďte si domů
čističku vzduchu
Ionic-CARE

Pořiďte si domů
čističku vzduchu
Ionic-CARE

Pořiďte si domů
čističku vzduchu
Ionic-CARE

Největší nezávislý nákupní rádce a srovnávač cen Heureka zvolil osmkrát po sobě čističku
Produktem roku (2015 - 2022). Obchod Ionic-CARE je držitelem zlatého certifikátu Ověřeno
zákazníky s hodnocením spokojenosti 99 %. Čističky vzduchu Ionic-CARE obdržely v letech
2021 - 2023 ocenění Czech Superbrands, které získávají nejvýznamnější značky na trhu.

rem, omyvatelným fi ltrem (iis neomezenou životností



06 Pondělí 22. května 2023

Seriál deníku Metra
o hrách pokračuje
legendou Nintenda.

Obtloustlý italský instalatér
trenduje. Už zase. Film Super
Mario Bros. letos jako první
vydělal miliardu dolarů. Jde
o nejžádanější adaptaci video-
hry vůbec. Ještě aby ne. Však
je Mario maskotem japonské
společnosti Nintendo. Milio-
ny lidí ho hrály, další miliony
o něm alespoň slyšely. Ne
všichni ale vědí, kde vzal své
jméno a čím „se živil“, než za-
čal zachraňovat princezny.
Deník Metro dává nahléd-
nout do historie herní ikony.
Těžko uvěřit, že se Mario

zrodil díky neúspěchu. Na za-
čátku 80. let totiž přišla spo-
lečnost Nintendo s hrou Ra-
dar Scope. Vesmírná stříleč-
ka se až moc podobala herní-
mu hitu Space Invaders. V Ja-
ponsku ještě hra uspěla, ale
ve Spojených státech to byl
propadák. Nintendo se tak
rozhodlo využít vyrobené jed-
notky, ale předělat je na něco
jiného.

Úkol spadl do klína Šigeru
Mijamotovi. Původně komik-
sový kreslíř dostal nápad na
hru, v níž hlavní postava za-
chrání svou milou před pa-
douchem. Vznikl tak Donkey
Kong. Cíl hry je jednoduchý.
Hrdina, tedy kníratý tesař,
šplhá po žebřících a nahnu-
tých plošinách vzhůru. Pře-
skakuje přitom sudy, které
na něj hází gorila. Řemeslník

nejdřív neměl jméno, kvůli
tomu, že byl mistr ve skáká-
ní, se mu začalo říkat Jump-
man. Mariem se stal až
časem. A opět to souviselo
s průšvihemhry Radar Scope.

Uřvaný italský developer
Americká pobočka Nintenda
měla kvůli neúspěchu stříleč-
ky finanční problémy. Dokon-
ce takové, že dlužila za ná-

jem. Majitel nemovitosti pro-
to dorazil za šéfem Nintendo
of America a pořádně mu vy-
nadal. Nájemce, kterému v ži-
lách kolovala italská krev,
svým vystoupením zanechal
takový dojem, že po něm spo-
lečnost pojmenovala herní
postavu. Onen developer se
jmenoval Mario Segale. Mi-
mochodem, tenhle příběh po-
tvrdil i sámMijamoto.

Mariův „táta“ WIIUDAILY.COMMario se poprvé objevil ve hře Donkey Kong. 2x NINTENDO

inzerce

MARIO BÝVAL TESAŘ, KTE



07 www.metro.cz

Úspěch vedl k další hře
Donkey Kong byl obrovský
hit. Společnost Nintendo se
proto rozhodla oblíbenou po-
stavičku obsadit i do další no-
vinky. „Samostatnou hru si
Mario vysloužil v roce 1983
a šlo o méně známý titul Ma-
rio Bros. Zde se dva hráči uja-
li bratrů Maria a Luigiho a bo-
jovali proti kanalizační havě-
ti. Ohromný úspěch však při-

šel až s videohrou Super Ma-
rio Bros., která na automa-
tech vyšla v roce 1985,“ říká
Jan Orna z Muzea automatů
ArcadeHry.cz. Podle něj měla
hra všechno, co se hráčům lí-
bilo – líbivou grafiku, svižný
pohyb i skvělý zvuk. „Mario
byl navíc zábavný i opakova-
ně,“ dodává Orna, jehož mu-
zeum hrou také disponuje.
„Náš automat jsme sehnali

v jedné opuštěné vesnické
hospodě. Zloději kovů jej úpl-
ně zničili, když vytrhávali veš-
keré elektrokomponenty do
sběren, takže nás čekala
celková renovace. Automat
nyní odpočívá v našem skla-
du a těší se na návrat do mu-
zea po stále chystané přístav-
bě. Hru samotnou u nás hráči
najdou v de facto totožném
vzhledu naNintendo automa-

tu Playchoice-10,“ zve do nos-
talgické herny Orna.

Definoval žánr
Cíl hry je podobný jako
u Donkey Konga. Instalatér
v modrých montérkách, čer-
veném tričku a s čepicí se sna-
ží zachránit princeznu
Peach. Tu unesl Bowser, obří
želvák s rohy a ostnatým
krunýřem. Mario se musí
proskákat Královstvím hub
a porazit několik bossů, než
se dostane k úhlavnímu ne-
příteli. Tento styl hraní, kdy
se pohybuje obraz spolu s po-
stavou, definoval žánr ploši-
novek, tedy her, ve kterých je
úkolem dostat se z jednoho
místa na druhé.
Mimochodem, franšíza ko-

lem Maria je nejprodávanější
herní sérií vůbec. Prodalo se
přes 660 milionů videoher
s touto postavou. Stříbro
v tomto žebříčku bere ruský
Tetris. Na jeho historii se po-
díváme v dalším díle seriálu
o hrách, vyjde v Metru příští
týden. Třetí nejprodávanější
hrou je série Pokemon, i u je-
jího zrodu stál ŠigeruMijamo-
to – otec Maria.MAREK HÝŘ

Inspirací pro fiktivího tvora Goomba byla houba houževnatec jedlý.

3990
,- Kč

VODÍKOVÁ LÁHEV 3V1

5% SLEVOVÝ KÓD PRO ČTENÁŘE: 525
+420 777 724 731 +420 602 681 724
www.VodikovaLahev.cz

OLYMPIJSKÝ VÍTĚZ ALEŠ VALENTA DOPORUČUJE
„MOLEKULÁRNÍ VODÍK® DO KAŽDÉ RODINY !!!“

SYCENÍ H2

1.
SYCENÍ PET LÁHVE H2

2.
INHALACE H2

3.

Zavzpomínejte na doby mi-
nulé a zahrajte si legendár-
ní skákačky, střílečky a zá-
vodní hry na automatech.
Možností je několik.

• ArcadeHry.cz arena je
jedno z nejdéle otevře-
ných muzeí videoher
v Evropě. V expozici nalez-
nete desítky plně funkč-
ních automatů. Ty lze hrát
přímo v muzeu, tedy v Čer-
veném Újezdě nedaleko
Prahy nebo si automat
můžete pronajmout na
svoji akci. Do strojů se ne-
hází žádné mince, hra na
všech je v ceně vstupné-
ho. To základní vyjde na
400 korun.

• Herny najdete ale i přímo
v hlavnímměstě. Gameci-
ty Praha funguje na No-
vémMěstě, Cyber Arcade
je zase v Petrské čtvrti.
Součástí ruzyňského
OC Šestka je herna
GameWorld. MAH

UJEĎTE VŠEDNOSTI
VLAKEM

Z PRAHYOD 362 Kč*
Z BRNA OD 169 Kč*

Pořád práce, děti, škola? Uvolni se,Vídeň volá.

Pojeďte s námi.
www.cd.cz/zahranici

* Ceny platné k 1. 4. 2023

Pojeďte s námi.
www.cd.cz/zahranici

200
Zhruba v tolika hrách se už
Mario objevil. Kromě tradič-
ní skákačky si kníratý Ital
získal miliony fanoušků
také díky kultovní závodní
hře Mario Kart. Mimocho-
dem historickýmmilníkem
pro herní sérii je rok 2016.
Nintendo tehdy svou
franšízu poprvé v historii
zpřístupnilo na mobilních
zařízeních.

NOSTALGICKÉ HERNY

inzerce

RÉHO TRÁPILA VELKÁ GORILA
SKÁČE I ZÁVODÍ



08 Pondělí 22. května 2023

Už po 12. se sem v srpnu vyda-
jí návštěvníci festivalu Banát.

• Kromě hudby a přednášek
nabízí také výlety. Napří-
klad na dunajskou kaská-
du Železná vrata a jeskyni
Ponicova, o které píše
Alois Jirásek v knize Na
Krvavém kameni. Více na
festivalbanat.cz. IBE

Do přírody, do skal nebo
jenom na procházku

Místní rádi poradí, kam se vydat,
pokud už nebudete mít program
předem promyšlený. Prozkoumá-
vat okolí se dá třeba i s mapou
Klubu českých turistů. V okolí
Eibenthalu je díky jejich práci vy-
značeno 200 kilometrů tras. Na-
příklad v roce 2022 se zahájilo
otevírání stezky kolemmístního
potůčku Tisovice, kde dříve, kvůli
neřešené odpadní politice,
končil odpad z celé vesnice. Nyní
je mezi vesnicí a Dunajem, kam
se potůček vlévá, šestikilometro-
vá stezka plná vodopádů a kas-
kád. Tahle stezka se stane úvod-
ním dílem do projektu Stezka
Českým Banátem, který právě
bude začínat v Eibenthalu a skon-
čí po 150 značených kilometrech
v Srbsku, v Českém Selu. Na své
si mohou přijít také horolezci či
cyklisté. A jaký bude ten váš cíl?

TEXT: IVETA BENÁKOVÁ
FOTO: JAKUB MENCL, VISITBANAT.COM

Po hodinách cestování si pokecáte česky

Možná jste ve škole slyšeli o Banátu, možná jste tam už někdy
sami byli nebo znáte stejnojmenný festival nebo je pro vás
zmínka o tomto území úplně nová. Jedná se o místo na území
Rumunska a Srbska, kde žije velká česká krajanská komunita.
Kolem roku 1823 se část z nich vydala na dlouhou cestu až
do hraniční oblasti tehdejšího Rakouska-Uherska. V této
oblasti nyní žije přibližně 2000 Čechů, kteří jsou soustředění
do sedmi vesnic – Eibenthal, Svatá Helena, Gerník, Rovensko,
Bígr, Šumice a České Selo, zbytek českých krajanů pak žije
ve větších vesnicích a městečkách podél Dunaje, kam sešli kvů-
li vidině lepších pracovních možností. Kdy se vám naposledy
stalo, že jste jeli několik hodin někam do cizí země a v ní si
mohli popovídat svým rodným jazykem?

Pobyt, který potěší i pomůže místním

Rumunsko je v Evropské unii, takže cestování sem je možné
na občanský průkaz. Nicméně není v schengenském prostoru,
a je potřeba počítat s hraniční kontrolou, která však probíhá
standardně a na české turisty jsou přechody připraveny bez
problémů. Tím, že je Rumunsko v EU, jsou také volání a inter-
net zpoplatněné stejně jako v Česku. Nicméně kvůli blízkosti
Srbska je dobré nastavit rumunského operátora „napevno“,
a i tak je třeba počítat s tím, že někde v přírodě může být sig-
nál špatný nebo vůbec žádný. Ve většině vesnic se lze ubyto-
vat u místních. Běžně se na ně dá na internetu najít kontakt,
po domluvě vám rádi připraví i domácí stravu, a ta je opravdu
jako od babičky! Ve vesnici Eibenthal je možné zajistit si uby-
tování v penzionech a jídlo v místní restauraci.

ZA HUDBOU I VÝLETY

BANÁT SI VÁS ZÍSKÁ



INZERCE



10 Pondělí 22. května 2023

Vmládí jsem žil dva roky v Benátkách, což mi kamarádi samo-
zřejmě závidí. Nechtějí to ale přiznat, proto význam slovutné
kolébky věd a umění občas bagatelizují. Já však mám kměstu
sužovanému pravidelnými záplavami sentimentální vztah
a trnu o něj, kdykoli se jen trochu zdvihne nevyzpytatelná
Jizera. Společenským a kulturním centremměsta je zámek,
v němž našlo útočiště Muzeum Benátecka. Kromě obligátních
zkamenělin, nad nimiž se zmučeně stává a předstírá vytržení,
tu mají síně Bedřicha Smetany a celé Bendovic famílie, expozi-

ci pánů z Dražic a sál věnovaný
Tychu Brahemu, který tu pozo-
roval planety. Poslední sál před-
stavuje Merkur; vynálezce iko-
nické stavebnice byl benátecký
rodák. O ničem z toho nechci
mluvit. Chci se s vámi podělit
o zážitek z výstavy, na které
jsem tu nedávno byl. Jmenovala
se Carborundum – S pávem do
světa a muzeum ji uspořádalo

u příležitosti 130. výročí vzniku místní fabriky na brousky.
Karborundum brousek za korunu kousek – to znáte, ne? Ver-
nisáž byla největší sousedská slavnost, co jsem kdy zažil: Sou-
časní i bývalí zaměstnanci, děti bývalých zaměstnanců a děti
dětí bývalých zaměstnanců. Celé rody. Třicet let v továrně asi
založí jiný vztah než dvouletá zkušenost z korporátu. V tom
muzeu nad starými fotkami se v tu chvíli nějak zvláštně kon-
centroval, naplnil celé patro a na chvíli mi dal naději, že
něco, co jsem v dnešním zradikalizova-
ném a rozděleném světě pokládal za
ztracené, tu pořád je.

Chci se
s vámi

podělit o zážitek
z výstavy, na
které jsem tu
nedávno byl.

Teplotní rekordy: 2,9 °C (1866) 30,3 °C (1950) Bio:

SUDOKU

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

POČASÍ

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

24/28 °C 21/25 °C 17/21 °C 20/24 °C

Fabrika

PETR KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

20.10 Místo zločinu
Ostrava (6/13)
17 vteřin. Krimiseriál (ČR, 2019).
Hrají: P. Beretová, S.Majer, P. Kříž

21.10 Reportéři ČT

21.55 StB. Přísně tajné!
StB na lince Vídeň–Bratislava

22.19 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Extra Renty

22.20 Přiznání (6/10)
Seriál (SR, 2021)

23.25 Hercule Poirot
Žlutý iris.
Detektivní seriál (VB, 1993)

20.00 Jaguár
Dobrodružná komedie (Fr.,
1996). Přece neutekl od paříž-
ských mafiánů, aby se stal ter-
čem pro amazonské zabijáky!
Hrají: J. Reno, P. Bruel, H. Lowe,
P. Velasquezová. Režie F. Veber

21.45 Žárlivé tango
Komedie (It., 1982). Hrají:
M. Vittiová, D. Abatantuono,
P. Leroy. Režie Steno

23.25 Cesta za oceán (3/8)
Historický seriál (Nor., 2020)

00.25 Zázraky lidského génia

01.15 Futuretro (3/8)

20.20 Specialisté (204)
Výročí maturity. Krimiseriál
(ČR, 2023). Matěj se po dlouhé
době setkává se svými spolu-
žáky z gymnázia. Po bujaré
oslavě zakončené v budově
školy je jeden ze spolužáků na-
lezenmrtvý.Hrají:M.Dejdar, J.Há-
na, Z. Kajnarová,M. Lambora

21.25 Specialisté (150)
Beze stopy. Krimiseriál (ČR,
2021). Hrají: M. Dejdar, J. Hána,
E. Leimbergerová, J. Erftemeijer

22.30 Víkend

23.05 Kriminálka Vegas II (6)
Krimiseriál (USA, 2022)

20.15 Dobré zprávy (30)
Veřejné tajnosti. Komediální
seriál (ČR, 2023). Bára je nu-
cena stále skrývat svůj vztah
s Ondřejem před ostatními
spolupracovníky. Hrají: D. Pra-
chař, L. Rybová, O. Rychlý

21.35 V. I. P. vraždy II (1)
Namířeno na hvězdy. Detek-
tivní seriál (ČR, 2017). Hrají:
S. Norisová, P. Děrgel, J. Dvořák

23.00 Polda III (4)
Čeština pro začátečníky. Krimi-
seriál (ČR, 2018). Hrají: D. Ma-
tásek, I. Orozovič, O. Pavelka

00.00 Ano, šéfe!

11.00 Óčko hity

14.00 Novinky

15.00 Óčko hity

22.00 Naked Attraction Italy
Angie má dvě osobnosti, dva
profily na Instagramu a je bise-
xuální. Nové premiérové díly
italské verze nahé seznamky

22.30 Best of DRIVE
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



11 www.metro.cz

Nová affleckovka je
on-line. Jde o příběh
z dávných dob, kdy
nosit „najky“ nebylo
ještě cool.

Máte rádi basketbal a potaž-
mo jednu z největších americ-
kých legend tohoto sportu –
Michaela Jordana? Nebo jen
máte ve zvyku vyhledávat
kvalitní filmová sportovní
dramata? Či jste sběratelé re-
tro tenisek a rádi si připomí-
náte vznik těch nejslavněj-
ších a nejikoničtějších? Ne?
I tak si s velkou pravděpodob-
ností užijete snímek Air: Zro-
zení legendy, jenž čerstvě do-
razil z kinosálů na streamova-
cí platformu Prime video.
A nepřekvapivě tu kraluje.

Přidal se iMatt Damon
Jeden z nejlepších Afflecko-
vých filmů, nadprůměrná

konverzačka se sympatický-
mi herci a postavami, snímek
s fajn soundtrackem, kos-
týmy i kamerou. Tak se již
měsíc od premiéry v kinech
hovoří omísty komediálně la-
děném dramatu Air: Zrození
legendy oceňovaného režisé-
ra Bena Afflecka. Snímek vy-
práví o vzniku spolupráce
mezi tehdejším sportovním
nováčkem Michaelem Jorda-
nem a začínající basketbalo-
vou divizí Nike. Ta především
díky značce Air Jordan způso-
bila revoluci ve světě sportu
a současné obouvací kultuře.
Hlavní role podnikavého ma-
nažera společnosti Nike –
Sonnyho Vaccaroa – se ujal
Affleckův nejlepší kámoš
Matt Damon.

NejsemAmeričan, ale...
Air: Zrození legendy je super
film, který si užijete i bez zna-
lostí košíkové, bot, politické-
ho či historického kontextu.
Dokonce i tehdy, pokud vám

nic neříká jméno či ksichtMi-
chaela Jordana. I když, o tom
posledním díky (či kvůli?)
existenci poměrně známého
snímku Space Jam z roku
1996 s Jordanem v hlavní roli
trochu pochybuji. Logo Chica-
go Bulls a Jordan jsou tradič-
ními symboly nejen americ-
kých devadesátek, což by

bylo pro tvůrce snadné vy-
užít. Ti se však rozhodli zasa-
dit děj filmu o zhruba deká-
du nazpátek, konkrétně do
roku 1984.
Tehdy simladéhoMichaela

čerstvě vyhlédnul zmiňova-
ný tým s rudým býkem ve
znaku a všechny tehdejší vel-
ké značky sportovních bot se
praly o možnost jej takzvaně
podepsat. Nejlepší pozici
měla tehdy značka Adidas,
druhou pak Converse. Jak ale
nyní již víme, nakonec zvítě-
zila firma s vlnovkou ve zna-
ku. Měla totiž eso v rukávu
v podobě basketbalového
znalce a proslulého poradce
značky – pivním pupíkem ob-
dařeného Sonnyho Vaccaroa
(Damon). Zbytek je pochopi-
telně historie.
Pokračování článku na-

jdete na www.metro.cz.

AŽ NA6

ZAŘÍZENÍCH
ZA JEDNU

CENU

Neplatí pro MAGENTATVMINI a MAGENTATV SAT.

Více na t-mobile.cz/tv

Najděte si to svoje
naMAGENTATV

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Affleck ve filmu režíroval také
sám sebe. PROFIMEDIA

Film o botách a známém
basketbalistovi si užijete

inzerce



12 Pondělí 22. května 2023

Česko doplňuje na
MS soupisku. Přibyli
na ni Lenc a Radim
Zohorna.

Čeští hokejisté měli nastou-
pit do včerejšího utkání na
mistrovství světa proti Švýcar-
sku i s útočníkem Radimem
Zohornou, který byl na cestě
z Toronta. Druhý náhradník
za zraněné Lukáše Sedláka
a Filipa Chytila, pro které tur-
naj skončil, byl v sobotu do-
psán na soupisku a v Rize při-
stane přibližně hodinu po po-
ledni. Zohorna doplnil tým
po vynucených změnách stej-
ně jako Radan Lenc z HV 71,
jenž nastoupil už do sobotní-
ho zápasu s Norskem (2:0).
„Radim by měl přistát po

jedné hodině a večer by měl
hrát, pokud všechno proběh-
ne hladce a nebude mít leta-
dlo nějaké zpoždění nebo se
mu někde nezatoulá bagáž,“
řekl včera odpoledne asistent

trenéra českého týmu Libor
Zábranský. Češi ztráceli před
zápasem, který začal v 19.20,
na dosud suverénní Švýcary
dva body a v předposledním
utkání v základní skupině B
s nimi bojovali o průběžné
první místo.
Podle Zábranského je nej-

lepší varianta Zohornu zařa-
dit hned do hry i s vědomím
časového posunu. „Věřím, že
to zvládne. Jet lag přijde asi
později. Ti, co zažili přesuny,
tak to vědí,“ řekl Zábranský.
Zohornovi skončila sezona
v AHL v noci na čtvrtek. ČTK

15.20
V tomto čase zítra čeká
svěřence trenéra Kariho
Jalonena závěrečný duel
ve skupině proti Kanadě.

Pomůže jim Švýcarsko?
Hokejisté Slovenska už nemají postup do čtvrtfinále MS
ve „vlastních rukou“. Včera porazili Slovinsko 1:0 a musí
vyhrát v základní hrací době i nad Norskem. Totéž se však
musí podařit i Švýcarům v zápase s Lotyšskem. MET

POSLEDNÍ SOUPEŘ

AP

inzerce

Měl hrát hned
po příletu



13 www.metro.cz

Další dramatická
koncovka fotbalové
Sparty, znovu se
šťastným koncem.

Fotbalisté Sparty ve třetím
kole ligové nadstavby doma
udolali Bohemians 1905 po
obratu 2:1 a jsou krok odmis-
trovského primátu. Dva zápa-
sy před koncem sezony dál ve-
dou tabulku skupiny o titul
o pět bodů před druhou Sla-

vií. Ta na svém hřišti porazila
Plzeň rovněž 2:1 a udržela na-
ději na titul. Zítra se Letenští
představí na Slovácku a je-
jich úhlavní rival bude hrát
v Olomouci. Sparťanům k jis-
totě prvního triumfu v nejvyš-
ší soutěži po devíti letech sta-
čí bez ohledu na výsledky Sla-
vie získat bod.
Bohemians v pražském der-

by poslal do vedení v 58. mi-
nutě Adam Jánoš, ale v polovi-
ně druhého dějství srovnal
z penalty Ladislav Krejčí
mladší. Gólman Valeš totiž

předvedl dokonalé zatmění,
které si těžko kdokoli na sta-
dionu mohl logicky vysvětlit.
Když po závaru ve vápně chy-
til balon do ruky, jako by pře-
stal vnímat okolní svět. Ne-
všiml si, že míč hází přímo
pod nohy Janu Kuchtovi, kte-
rý se zrovna zvedal z trávní-
ku a proklusával kolem něj.
Pozdě Valešovi došlo, že útoč-
níkmůže hrát. Pakmunezby-
lo než faulovat, proti naříze-
né penaltě a žluté kartě ani
neprotestoval. Kuchta pak
v 85. minutě dokonal obrat.

Sparta porazila vršovický
tým potřetí z posledních čtyř
ligových zápasů a natáhla sé-
rii bez prohry už na 20 kol.
Duel v Edenu rozhodl dvě-

ma góly v páté a 69. minutě
slávistický útočník Václav Ju-
rečka. Za Plzeň se prosadil Ni-
gerijec Rafiu Durosinmi. Pra-
žané potvrdili pozici nejlepší-
ho týmu v domácím prostře-
dí, když zvítězili v 16. ze
17 utkání ligového ročníku.
Třetí v tabulce je Plzeň, na-

ději na 4. místo stále mají Bo-
hemians i Slovácko. MET

Letenským stačí jen bod,
slavili by po devíti letech

Konec nadvlády. Šampionkami jsou házenkářky Slavie
Házenkářky Slavie Praha ukončily ve finále českého play-off interligy s Mostem dlouholetou domácí nadvládu Baníku a po
remíze 24:24 v odvetě získaly osmý titul v samostatné historii a desátý celkově. Z úvodního duelu si přivezly šestigólový
náskok, který i díky skvělému výkonu brankářky Petry Kudláčkové udržely. Slávistky slaví titul po 13 letech. Od roku 2010
byly sedmkrát ve finále, ale ani jednou neuspěly, z toho šestkrát prohrály s Mostem. Baník od roku 2013 dominoval, v roce
2020 se kvůli pandemii koronaviru o titul nehrálo. ČTK

12
Chodkyně Eliška Martínko-
vá obsadila na ME družstev
v Poděbradech na trati
20 kilometrů 12. místo.

10
Fotbalisté Herthy Berlín
po 10 letech opouštějí bun-
desligu. Do druhé ligy je po-
slala remíza 1:1 s Bochumí.

8
Úřadující český šampion
Jan Kopecký ovládl jubilejní
50. ročník Rallye Český
Krumlov a připsal si rekord-
ní 8. triumf na této soutěži.

7
Čeští vodáci získali na ME
ve sjezdu na divoké vodě
ve Skopji sedmmedailí –
dvě zlaté, jednu stříbrnou
a čtyři bronzové. ČTK

Fotbalisté Sparty zápas s Bohemians otáčeli také díky proměněné penaltě Ladislava Krejčího mladšího.
Radovali se tak z důležitého vítězství 2:1, které je přiblížilo ligovému titulu. ČTK

Titul pro Kincla
Patrik Kincl v ostře sle-
dovaném titulovém zá-
pase MMA organizace
Oktagon porazil Karlose
Vémolu 3:0 na body a ob-
hájil titul šampiona ve
střední váhové katego-
rii. Zároveň oplatil Vé-
molovi v pražské O2 are-
ně pět let starou poráž-
ku. „Byla to dlouhá ces-
ta se spoustou emocí ne-
jen umě, ale i u fanouš-
ků,“ řekl Kincl po zápa-
se, který ovládl ve všech
sledovaných statisti-
kách. Vémola měl navíc
obličej výrazně pozna-
menaný údery.

Zlaté kendo
Historického úspěchu
dosáhla česká reprezen-
tace na mistrovství Evro-
py v kendu – japonském
bojovém umění s me-
čem. Zasloužila se
o to dvaadvacetiletá Ni-
kol Eichlerová, která na
šampionátu ve francouz-
ském Beauvais vybojova-
la zlatou medaili. ČTK

Skupina o titul
Slovácko–Olomouc 2:2
Sparta–Bohemians 2:1
Slavia–Plzeň 2:1

Skupina o umístění,
1. finálový zápas
Hradec Králové
–Liberec 0:4

Skupina o udržení
Jablonec–Brno 1:0
Ostrava–Teplice 2:1
Pardubice–Zlín 1:2

ČÍSLA DNE

ČT
K

KRÁTCE

VÝSLEDKY



Moje dm-app
dm.cz

POUZE
ONLINEČím větší balení,

tím větší úspora

* Bližší podmínky sbírání a uplatnění bodů naleznete na www.dm.cz/vicebodu.
** eKupon lze aktivovat a uplatnit v období od 01.05. do 07.06.2023. eKupon lze uplatnit pouze jednou. eKupon nelze kombinovat s jinými kupony či aktivitami

na celý nákup, lze kombinovat s kupony na produkt. Bližší podmínky sbírání a uplatnění bodů naleznete na www.dm.cz/ekupony. Sbírání a uplatnění
bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

babylove
Sensitive
vlhčené ubrousky
960 ks

299
0,31 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 14.03.2023 299Kč

Kč

Při nákupu produktů pro
děti za 1000 Kč získáte
s aktivovaným eKuponem
400 extra bodů, to je 100 Kč
sleva na váš příští nákup.*

S eKUPONEM

10× VÍCE BODŮ
NA CELÝ NÁKUP**

babylove
Sensitive 
vlhčené ubrousky 
960 ks

299
0,31 Kč za 1 ks

VEGAN

NAKUPTE
ONLINE

Pampers
Premium Care
měsíční box
vel. 2, 240 ks

1 199Kč
5 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 01.11.2022 1199Kč

Pampers
plenkové kalhotky
měsíční box
vel. 4, 176 ks

1 199Kč
6,81 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 01.07.2022 1199Kč

 *  Bližší podmínky sbírání a uplatnění bodů naleznete na www.dm.cz/vicebodu.

CENA 1 KS
PLENY

5 Kč


